32.0

30.6
29.1

28.6

25.0

30.0

35.0

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

22年度/4Q 23年度/1Q 23年度/2Q 23年度/3Q 23年度/4Q

12大都市合計入庫重量（期間通算累計）

首都圏

関西圏

12大都市合計在庫率（期間通算平均）

首都圏

関西圏

おいしい瞬間を届けたい

© Nichirei Corporation. All rights reserved.

低温物流事業

37

© Nichirei Corporation. All rights reserved.

欧州売上高の内訳

37

2024年3月期 2025年3月期
第１四半期 第２四半期 第３四半期 第４四半期 通期 通期

実績
前年同期間比

実績
前年同期間比

実績
前年同期間比

実績
前年同期間比

実績
前年同期間比

計画
前年同期間比

増減 率 増減 率 増減 率 増減 率 増減 率 増減 率

売上高

欧州 144 26 22％ 159 7 5% 171 3 2% 168 12 8% 643 48 8% 733 91 14%

その他 12 2 18％ 16 8 104% 20 8 63% 21 8 66% 69 26 62% 87 18 26%

合計 156 27 21% 175 15 10% 192 11 6% 189 20 12% 711 74 12% 820 109 15%

（単位 : 億円）
海外売上高

131
205 244 285

290

390
399

449 421

595
643

733

0

200

400

600

800

22/3 23/3 24/3 25/3E

保管 通関・輸配送

（億円）

101
149 161 178

223

282 262
280

324

431 423
458

0

200

400

600

22/3 23/3 24/3 25/3E

保管 通関・輸配送

（百万ユーロ）

おいしい瞬間を届けたい

© Nichirei Corporation. All rights reserved. 38

首都圏での組織改編（2023年4月）により、地域保管事業の業務の一部を物流ネットワーク事業へ移管したため、2024年3月期第１四半期資料より、
2023年3月期実績を移管後の数字に組み替えている。

2023年3月期実績

第１四半期 第２四半期 第３四半期 第４四半期 通期

組替後 組替前 差 組替後 組替前 差 組替後 組替前 差 組替後 組替前 差 組替後 組替前 差

売上高合計 573 573 ‐ 619 619 ‐ 648 648 ‐ 603 603 ‐ 2,442 2,442 ‐

国内小計 437 437 ‐ 452 452 ‐ 463 463 ‐ 418 418 ‐ 1,771 1,771 ‐

物流ネットワーク 283 258 25 290 264 26 298 273 25 274 251 23 1,145 1,046 99

地域保管 154 179 △ 25 162 188 △ 26 165 190 △ 25 145 167 △ 23 626 725 △ 99

海外 128 128 ‐ 160 160 ‐ 180 180 ‐ 169 169 ‐ 637 637 ‐

その他・共通 7 7 ‐ 6 6 ‐ 4 4 ‐ 16 16 ‐ 34 34 ‐

営業利益合計 34 34 ‐ 38 38 ‐ 43 43 ‐ 36 36 ‐ 151 151 ‐

国内小計 34 34 ‐ 35 35 ‐ 43 43 ‐ 23 23 ‐ 135 135 ‐

物流ネットワーク 15 13 2 16 14 2 19 17 2 10 9 1 61 54 7

地域保管 18 20 △ 2 19 21 △ 2 24 26 △ 2 13 14 △ 1 74 81 △ 7

海外 4 4 ‐ 5 5 ‐ 3 3 ‐ 12 12 ‐ 24 24 ‐

その他・共通 △ 3 △ 3 ‐ △ 3 △ 3 ‐ △ 3 △ 3 ‐ 1 1 ‐ △ 8 △ 8 ‐

（単位 : 億円）

事業移管に伴う2023年3月期実績の組み替え

低温物流事業

おいしい瞬間を届けたい

© Nichirei Corporation. All rights reserved.

マテリアリティのグループ目標

39

グループ重要事項
（マテリアリティ）

グループ目標（KPI） 23/3実績 24/3実績 25/3計画 31/3目標

食と健康における
新たな価値の創造

人々の“こころ”と“からだ”の健康や地球環境に対して付加価値を
生み出す商品・サービスの売上高*1 464億円 552億円 645億円 1,400億円